
 

 

UCHWAŁA NR XIV/147/2020 

RADY MIEJSKIEJ W SUCHANIU 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Suchań 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Stargardzie Rada Miejska w Suchaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI/119/2016 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 8 listopada 2016 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Suchań (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 4995) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) w ust.1 dodaje się pkt 15, 16, 17 w brzmieniu : 

„15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

16) odpady niebezpieczne , 

17) odpady tekstyliów i odzieży ”., 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odpady, o których mowa w ust.1 pkt 6-17 należy przekazywać bezpośrednio do miejsc ich 

zbierania zgodnie z zasadami określonymi w § 5 niniejszego regulaminu”.. 

2) w § 5 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Odpady, o których mowa w § 4 ust.1 pkt 15-17 należy przekazywać bezpośrednio do GPZO”.; 

3) w § 6 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Właściciel nieruchomości, który zamierza prowadzić selektywną zbiórkę bioodpadów do 

własnego kompostownika, ma obowiązek wykazać go w składanej deklaracji do Burmistrza Suchania, 

o której mowa w uchwale Nr VIII/74/2019 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości”.; 

4) w § 9 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Dopuszcza się doraźną naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi 

wyłącznie w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych pojazdów mechanicznych oraz pod 

warunkiem: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5825



1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz zapobiegania 

negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym ograniczenie emisji hałasu i spalin; 

2) gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych; 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska”; 

5) w § 11 : 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

„1. Gmina zapewni wyposażenie nieruchomości zamieszkałej w pojemniki lub worki do zbierania 

odpadów komunalnych w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości 

odbierania odpadów określonej w rozdziale 4 i o pojemności wynoszącej minimum: 

1) dla segregowanych odpadów komunalnych co najmniej jeden worek o pojemności 120 litrów na 

każdy rodzaj odpadu na daną nieruchomość, 

2) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o pojemności uwzględniając: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie miejskim, 20 l na mieszkańca , 

jednak co najmniej jeden pojemnik 120l, na każdą nieruchomość , 

b) dla nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie wiejskim, 30 l na mieszkańca , 

jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l, na każdą nieruchomość”., 

b) w ust. 3 na końcu po wyrazie „ pojemników” dodaje się wyrazy „ i worków” : 

6) w § 12 w ust. 1 po wyrazie „ pojemniki ” dodaje się wyrazy „ i worki”, 

7) po § 13 dodaje się rozdział 3a w brzmieniu: 

„Rozdział 3a. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 13a. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do: 

1) utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc przeznaczonych do 

gromadzenia odpadów komunalnych i terenów do nich przylegających, 

2) umieszczania poszczególnych rodzajów odpadów w pojemnikach wyłącznie do nich 

przeznaczonych, w taki sposób, aby nie dochodziło do ich zmieszania; 

3) zabezpieczenia miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się 

odpadów; 

2. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny być myte i dezynfekowane, szczelne (pozbawione 

pęknięć i ubytków), z zamkniętą pokrywą zabezpieczającą przed rozwiewaniem odpadów, posiadać 

nieuszkodzone kółka oraz uchwyty. 

3. Pojemniki należy ustawiać na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i błota. 

4. Pojemniki i kosze uliczne rozmieszczone w pasach dróg publicznych oraz na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego należy utrzymywać w stanie technicznym uniemożliwiającym 

wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru. Powinny być one systematycznie opróżniane, nie 

dopuszczając do ich przepełnienia oraz utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym”,; 

8) § 15 otrzymuje brzmienie : 

„§ 15. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego : 

1) odpady komunalne zmieszane zgodnie z harmonogramem: 

a) na terenie miejskim – minimum 3 razy w miesiącu, 

b) na terenie wiejskim – minimum 2 razy w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5825



c) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

᠆  z budynków wielolokalowych- jeden raz na tydzień, 

᠆  z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie z terenu całej Gminy. 

2) odpady o których mowa w § 4 w ust.1 pkt 1-7 dwa razy w miesiącu z terenu całej Gminy dla 

budynków jednorodzinnych i wielolokalowych, 

3) odpady o których mowa w § 4 w ust.1 pkt 6-7: 

a) w okresie od 1 listopada do 31 marca- dwa razy w miesiącu,  

b) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

᠆  z budynków wielolokalowych- raz na tydzień, 

᠆  z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie z terenu całej Gminy , 

4) odpady o których mowa w § 4 pkt. 12 będą odbierane dwa razy do roku z terenu całej Gminy 

w systemie zbiórki objazdowej, 

5) odpady z koszy ulicznych- na terenie miejskim 3 razy na miesiąc, na terenie wiejskim 2 razy na 

miesiąc, 

6) odpady komunalne z cmentarzy – na terenie miejskim 3 razy na miesiąc, na terenie wiejskim 2 razy 

na miesiąc”.; 

9) treść § 16 oznacza się jako ust. 1 dodaje się ust. 2, 3, 4 w brzmieniu : 

„2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zawarcia umowy na odbiór nieczystości ciekłych z 

przedsiębiorcą odbierającym nieczystości ciekłe. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do przedsiębiorcy odbierającego nieczystości ciekłe, z którym podpisał 

umowę. 

4. Częstotliwość opróżniania zbiorników oczyszczalni przydomowych z osadów ściekowych wynika 

z instrukcji ich eksploatacji.”; 

10) § 17 otrzymuje brzmienie : 

„§ 17. 1 W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, 

Gmina Suchań podejmie następujące działania:   

1) w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich negatywnego 

oddziaływania na środowisko: 

a) dążenie do obniżenia poziomu zanieczyszczeń odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, 

b) intensyfikacja działań edukacyjno– informacyjnych ukierunkowanych na zapobieganie 

powstawaniu odpadów oraz promujących odpowiednie sposoby postępowania z odpadami, 

c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego 

użycia lub przetworzenia, a tym samym unikanie stosowania artykułów jednorazowych, 

d) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów,  

2) w zakresie działań wspomagających postępowanie z odpadami w zakresie odbierania, transportu, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów: 

a) kontrole podmiotów prowadzących działalność w zakresie prawidłowego odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych, 

b) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji poprzez 

promowanie kompostowania, 

c) wdrożenie odpowiedniego systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów u źródła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5825



d) zapewnienie możliwości selektywnego zbierania odpadów komunalnych za pośrednictwem GPZO 

oraz w miarę możliwości w inny dogodny dla mieszkańców sposób, 

e) dążenie do maksymalnego zwiększenia masy odpadów komunalnych poddawanych recyklingowi 

tak, aby możliwe było osiągnięcie założonych celów w tym zakresie. 

2. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, 

zmniejszania ich objętości powinni: 

a)   opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem ich   

 w pojemniku, worku na odpady zbierane selektywnie,   

b) redukować objętości odpadów opakowaniowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 

wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem ich w pojemniku, worku na odpady 

zbierane w sposób selektywny”; 

11) w § 19 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Zabrania się: 

1) wypuszczania zwierząt domowych bez możliwości sprawowania bezpośredniej kontroli nad nimi, 

2) pozostawienia zwierząt domowych bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie 

znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 

wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz, 

3) pozostawiania bez codziennego dozoru zwierząt domowych w obrębie nieruchomości 

niezamieszkanych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Wiceprzewodnicząca Rady 

 

 

Joanna Glina 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5825


		2020-12-22T13:47:07+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




